
 
БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ              

БӨРӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  ПЕЧЕНКИНО     АУЫЛЫ                                          

УРТА  ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕY  

МƏКТƏБЕ  МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА                                    

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕY 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(Печенкино ауылы УДББМ МОДББУ) 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ   

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА СЕЛА  

ПЕЧЕНКИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО   

РАЙОНА   БИРСКИЙ РАЙОН   

РЕСПУБЛИКИ   БАШКОРТОСТАН 
 

(МКОУ СОШ с.Печенкино) 

БОЙОРОК 

 

 ПРИКАЗ 

06  ноябрь  2020 й. 
 

06  ноября  2020 г. 

 
№103-К  

Об организации дистанционного формата обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

 

В соответствии с Указом Главы Республики Башкортостан от 18 марта 

2020 года № УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» на 

территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в 

Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с 

последующими изменениями); письмом Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан №04-05/818 от 06.11.2020 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 09.11.2020 по 22.11.2020 г. организовать для обучающихся 6-10 

классов образовательный процесс, в том числе по программам внеурочной 

деятельности в дистанционном формате с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий. При использовании 

дистанционного обучения педагогическому составу школы не допускать 

применение бумажных кейсов. 

2. Обучающиеся 1-5 и 11 классов обучаются в очной форме с 

возобновлением работы пищеблоков при соблюдении санитарно-

эпидемиологических правил, а также требований и рекомендаций 

Роспотребнадзора.  

3. Педагогическому составу школы, ведущему уроки и внеурочную 

деятельность в 6-10 классах следует руководствоваться Рекомендациями по 

использованию информационных технологий в образовательном процессе в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции в 2020/2021 

учебном году (письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 

12.10.2020 № ГД-1736/03 «О рекомендациях по использованию 

информационных технологий»), Рекомендациями об организации в 

организациях, реализующих образовательные программы начального 



общего, основного общего, среднего общего образования, корректировки 

указанных программ в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 

09.10.2020 № ГД-173/03 «О рекомендациях по корректировке 

образовательных программ»), также методическими рекомендациями для 

педагогов по проведению уроков с применением дистанционных 

образовательных технологий в образовательных организациях Республики 

Башкортостан (письмо Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 23.03.2020 № 06-25/29, с последующими дополнениями). 

4. Байдугановой Л.И, заместителю директора по УВР разработать 

расписание уроков, расписание звонков на данный период обучения и 

довести их до педагогического состава. 

5. Классным руководителям 1-5 и 11 классов разработать графики 

проветривания, дезинфекции и влажной уборки на данный период обучения. 

6. Классным руководителям информировать родителей (законных 

представителей) обучающихся о режиме работы школы в указанный период. 

7. Всем сотрудникам и родителям соблюдать социальную дистанцию 

не менее чем на 1,5 метра, ограничить нахождение в здании школы 

родителей и иных лиц, соблюдать обязательное ношение сотрудниками и 

родителями средств индивидуальной защиты (масок) в здании и на 

территории школы. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить Байдуганову 

Л.И., заместителя директора по УВР. 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 
____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________    ____________   «____» ______ 20 ___ г. 

 


